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W  odcinku  programu  „Fuori  dal  coro”  (28.02.2023,  Rete4,
Mediaset) wyemitowano reportaż Raffaelli Regoli opowiadający o
powstawaniu  niezwykle  niebezpiecznych  laboratoriów
biologicznych  we  Włoszech.  Wścibska  dziennikarka  weszła  do
Parku Naukowego w Trieście, w którym ma siedzibę laboratorium
P3 i wkrótce powstanie jeszcze bardziej niebezpieczne P4.

Tymczasem  we  Włoszech  narastają  protesty  przeciwko  owym
tajemniczym laboratoriom po tym, jak ogłoszono, że kolejny
taki ośrodek ma powstać w Pesaro. Włosi wiedzą o laboratoriach
biologicznych,  jakie  Stany  Zjednoczone  rozmieściły  przed
wybuchem  wojny  na  Ukrainie,  dlatego  podczas  demonstracji
skandowano hasło: „Nie chcemy stać się Ukrainą!”.

Warto zauważyć, że Włochy nie posiadają żadnej jurysdykcji nad
tego typu laboratoriami. Laboratoria w Trieście rząd włoski
będzie finansował 10 milionami euro rocznie, ale żaden włoski
urzędnik  nie  będzie  mógł  do  nich  wejść  bez  pytania  o
pozwolenie.

Wszyscy pracownicy owych laboratoriów – łącznie z członkami
ich  rodzin  –  mają  zagwarantowany  immunitet.  Ich  pensje  –
nieopodatkowane  –  wypłacane  są  w  dolarach.  Laboratorium  w
Trieście  finansowane  jest  przez  włoskie  Ministerstwo  Spraw
Zagranicznych.  Placówka  będzie  utrzymywana  także  pieniędzmi
pochodzącymi  z  dotacji  otrzymywanych  przez  Włochy  z  Unii
Europejskiej.

Anonimowa osoba, z którą rozmawia Raffaella, mówi, że placówka
współpracuje również z małżeństwem Gatesów.

W drugiej części reportażu dziennikarka przeprowadziła wywiad
z  jednym  z  czołowych  ekspertów  w  dziedzinie  laboratoriów
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biologicznych, Josephem Tritto, który powiedział: „Ingerencja
wojska w laboratoria P4 jest natychmiastowa. Funkcjonują one
również jako wojskowe ośrodki badań obronnych i ofensywnych”.
Na temat ich bezpieczeństwa Tritto dodał: „Na obszarze gęsto
zaludnionym, funkcjonowanie laboratorium P4, których poddanie
pełnej kontroli jest niemożliwe, stanowi bardzo duże ryzyko”.

Na  koniec  warto  przypomnieć,  że  w  2019  roku  amerykańskie
laboratorium biologiczne przeniesiono z Egiptu na Sycylię.
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